



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง มห.ถ ๓๖-๐๑๑ บ้านหนองเอี่ยนดง หมู่ที่ ๓
โดยวิธีคัดเลือก

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.-
บาทไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง ได้จัดทำราคากลางตามจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รหัสสายทาง มห.ถ ๓๖-๐๑๑ บ้านหนองเอี่ยนดง หมู่ที่ ๓ โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รหัสสายทาง มห.ถ ๓๖-๐๑๑ บ้านหนองเอี่ยนดง หมู่ที่ ๓ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงาน
ก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๒,๒๐๑,๖๐๐.- บาท (สองล้านสองแสนหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงิน
ราคากลาง ๒,๓๘๕,๓๑๐.๐๕.- บาท (สองล้านสามแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยสิบบาทห้าสตางค์) จึงขอเปิดเผย
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์
การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

(นางสุวินดา ขำประไพ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง มท.ถ.36-011 บ้านหนองเอี่ยนดง หมู่ที่ 3 โดยวิธีคัดเลือก /
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง มท.ถ. 36-011 บ้านหนองเอี่ยนดง หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำเที่ยง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง / องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,201,600.00 บาท
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10.4 พ.ย. 2564 เป็นเงิน 2,385,310.05 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 รังสรรค์ จันทน์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 7.2 พิชพร คนขยัน กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
 - 7.3 เชิดศักดิ์ นุ่นคำ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

รังสรรค์ จันทน์

04 พฤศจิกายน 2564 16:01:44

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง มท.๓.36-011 บ้านหนองเย็นดง หมู่ที่ 3 โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานทาง							
	1.1 งานดินคันทาง							
	1.1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1.1.1 งานถมบ่่าและขุดต่อ							
1	1.1.1.1.1 งานถมบ่่าและขุดต่อ	ตร.ม.	4,500.000	1.73	7,785.00	1.3607	2.35	10,593.04
	1.2 งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	1.2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	1.2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
2	1.2.1.1.1	ลบ.ม.	200.000	406.19	81,238.00	1.3607	552.70	110,540.54
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)							

รังสรรค์ จันไม่

04 พฤศจิกายน 2564 16:00:38

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จังหวัดกาญจนบุรี ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ม.ร.ร.36-011 บ้านหนองเอื้องแดง หมู่ที่ 3 โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	1.2.1.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 1.2.1.2.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 1.2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.2.2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	100.000	116.02	11,602.00	1.3607	157.86	15,786.84
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,000.000	376.06	1,504,240.00	1.3607	511.70	2,046,819.36
5	1.2.2.1.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	20.000	230.22	4,604.40	1.3607	313.26	6,265.20
6	1.2.2.1.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	380.000	161.06	61,202.80	1.3607	219.15	83,278.64

รังสรรค์ จันปุ่ม

04 พฤศจิกายน 2564 16:00:38

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง มท.๓.36-011 บ้านหนองเยื้อง หมู่ที่ 3 โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง

ลำดับที่ คุณสมบัติ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	1.2.2.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 1.3 งานเบ็ดเตล็ด	เมตร	1,000.000	75.83	75,830.00	1.3607	103.18	103,181.88
8	1.3.1 ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับการก่อสร้างของ ทางราชการ(แบบ1)	ชุด	2.000	1,900.00	3,800.00	1.3607	2,585.33	5,170.66
9	1.3.2 ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับการก่อสร้างของ ทางราชการ(แบบ2)	ชุด	1.000	2,700.00	2,700.00	1.3607	3,673.89	3,673.89
รวมราคากลาง								2,385,310.05

รังสรรค์ จันนุ

04 พฤศจิกายน 2564 16:00:38

หน้า 3 จาก 3